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Datos Generales

Gaceta N°: 21424

Fecha de la Gaceta: 27/11/1989

Norma: DECRETO LEY

NUumero de Norma: 21

Fecha de la Norma: 21/11/1989

Autoridad: CONSEJO DE GABINETE
Vigencia: A PARTIR DE SU PROMULGACION

Titulo: POR EL CUAL SE MODIFICA LA LEY N°.106, DE 8 DE OCTUBRE DE 1973, MODIFICADA POR LA LEY
N°. 52, DE 12 DE DICIEMBRE DE 1984, SOBRE REGIMEN MUNICIPAL.

ehIplEhield] A través de este Decreto Ley, se modificaron disposiciones relativas al Régimen Municipal. TEMAS

io: RELACIONADOS: CONSEJAL, CONSEJO DE GABINETE, DECRETO LEY, REGIMEN MUNICIPAL,
ALCALDES.

Temas Relacionados

ALCALDES

CONSEJAL

CONSEJO DE GABINETE
DECRETO LEY
REGIMEN MUNICIPAL

Referencias

DECRETO LEY 21

REFERENCIAS POSTERIORES:

Norma No. de Fecha de No. de Fechade  Afectacion Comentario

Norma Norma Gaceta Gaceta
DECRETO LEY 21

REFERENCIAS POSTERIORES:

Norma No.de Fechade No. de Fecha de Afectacion Comentario
Norma Norma Gaceta Gaceta

SIN 08/05/1992 [22255 24/03/1993 |DECLARADO |Este Decreto Ley fue declarado inconstitucional
INCONSTITU |por el fallo de 8 de mayo de 1992.
CIONAL POR

REFERENCIAS ANTERIORES:
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No. de
Norma

Fecha de
Norma

No. de
Gaceta

Fecha de
Gaceta

Afectacion

Comentario

LEY

52

12/12/1984

20214

29/12/1984

DEROGA PA
RCIALMENT
E

Este Decreto Ley derogo los Articulos 2, 23y 27
de la Ley numero 52 de 12 de diciembre de
1984.

LEY

106

08/10/1973

17458

24/10/1973

SUSPENDE
LOS
EFECTOS P
ARCIALMEN
TE

Este Decreto Ley suspendi6 indefinidamente los
efectos de los Articulos 24, 29, 30, 31, 43-A,
43-B, 48, 49 y 55 de la Ley nimero 106 de 8 de
octubre de 1973.

LEY

106

08/10/1973

17458

24/10/1973

MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

Este Decreto Ley modifico los Articulos 3, 10,
16, 17, 19, 22, 25, 28, 32, 33, 34, 43, 44, 45, 46,
52, 57, 63, 70, 87, 89, 90, 91, 92, 93, 129, 131,
144, 155 y 158 de la Ley nimero 106 de 8 de
octubre de 1973.

Jurisprudencia Constitucional

Fecha del Fallo

08/05/1992

Titulo del Fallo

"El licenciado ALBERTO EDUARDO
GUERRA POMBAR, actuando en su
propio nombre y representacion,
demando la inconstitucionalidad del
Decreto Ley N°21 de 21 de noviembre
de 1989, por medio del cual se modifico
la Ley 106 de 8 de octubre de 1973,
modificada por la Ley 52 de 12 de
diciembre de 1984, sobre el Régimen
Municipal".

Explicacion del Fallo

DECLARA QUE ES
INCONSTITUCIONAL el Decreto Ley 21
de 21 de noviembre de 1989, que
modifico la Ley 106 de 8 de octubre de
1973.
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