

Datos Generales

Gaceta N°:	21424
Fecha de la Gaceta:	27/11/1989
Norma:	DECRETO LEY
Número de Norma:	21
Fecha de la Norma:	21/11/1989
Autoridad:	CONSEJO DE GABINETE
Vigencia:	A PARTIR DE SU PROMULGACION

Título:	POR EL CUAL SE MODIFICA LA LEY N°.106, DE 8 DE OCTUBRE DE 1973, MODIFICADA POR LA LEY N°. 52, DE 12 DE DICIEMBRE DE 1984, SOBRE REGIMEN MUNICIPAL.
Comentario:	A través de este Decreto Ley, se modificaron disposiciones relativas al Régimen Municipal. TEMAS RELACIONADOS: CONSEJAL, CONSEJO DE GABINETE, DECRETO LEY, REGIMEN MUNICIPAL, ALCALDES.

Temas Relacionados

ALCALDES
CONSEJAL
CONSEJO DE GABINETE
DECRETO LEY
REGIMEN MUNICIPAL

Referencias

DECRETO LEY 21						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
DECRETO LEY 21						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
FALLO	S/N	08/05/1992	22255	24/03/1993	DECLARADO INCONSTITUCIONAL POR	Este Decreto Ley fue declarado inconstitucional por el fallo de 8 de mayo de 1992.
DECRETO LEY 21						
REFERENCIAS ANTERIORES:						

Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY	52	12/12/1984	20214	29/12/1984	DEROGA PARCIALMENTE	Este Decreto Ley derogó los Artículos 2, 23 y 27 de la Ley número 52 de 12 de diciembre de 1984.
LEY	106	08/10/1973	17458	24/10/1973	SUSPENDE LOS EFECTOS PARCIALMENTE	Este Decreto Ley suspendió indefinidamente los efectos de los Artículos 24, 29, 30, 31, 43-A, 43-B, 48, 49 y 55 de la Ley número 106 de 8 de octubre de 1973.
LEY	106	08/10/1973	17458	24/10/1973	MODIFICA PARCIALMENTE	Este Decreto Ley modificó los Artículos 3, 10, 16, 17, 19, 22, 25, 28, 32, 33, 34, 43, 44, 45, 46, 52, 57, 63, 70, 87, 89, 90, 91, 92, 93, 129, 131, 144, 155 y 158 de la Ley número 106 de 8 de octubre de 1973.

Jurisprudencia Constitucional

Fecha del Fallo	Título del Fallo	Explicación del Fallo
08/05/1992	"El licenciado ALBERTO EDUARDO GUERRA POMBAR, actuando en su propio nombre y representación, demandó la inconstitucionalidad del Decreto Ley N°21 de 21 de noviembre de 1989, por medio del cual se modificó la Ley 106 de 8 de octubre de 1973, modificada por la Ley 52 de 12 de diciembre de 1984, sobre el Régimen Municipal".	DECLARA QUE ES INCONSTITUCIONAL el Decreto Ley 21 de 21 de noviembre de 1989, que modificó la Ley 106 de 8 de octubre de 1973.